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 به نظر می رســد ترکش‌های حملات پیاپی رژیم 
اسرائیل به لبنان و حتی احتمالا ترکش‌های حملات 
قبلی به غزه که اتفاقــا در زمان دولت ســیدابراهیم 
رئیسی رخ داده بود حالا قرار است همگی بر پیکر دولت 
پزشکیان بنشیند. در روزهای اخیر و با بالا گرفتن تنش 
میان اسرائیل و لبنان که به شهادت سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان منجر شد، تیغ تیز بهانه‌جویی‌ها 
با دیگر به ســوی دولتی که با اقتدارگرایان و تندروها 
همسو نبوده است، دراز شد. در واقع برخی تندروهای 
داخلی گویا هر آن چه در حدود یک سال اخیر و از بعد 
7 اکتبر سال 2023 رخ داده را به کل نادیده‌ می‌گیرند و 
تنها نگاهشان اکنون به وضعیت رخ داده در یک ماهه 

اخیر است.
حقیقت این اســت که دقیقا از روز بعد از حمله 7 
اکتبر حماس به داخل خاک اسرائیل، حملات هوایی و 
زمینی گسترده توسط اسرائیل علیه غزه و بعدتر لبنان و 
حزب‌الله آغاز شد؛کما این که حدود 30 هزار فلسطینی 
تنها در چند ماه اول و در غزه توســط ارتش اســرائیل 
کشته شدند و بیش از یک میلیون انسان نیز در درون 
بزرگ‌ترین زندان سرپوشــیده جهان یعنی غزه آواره 
هستند. اما چطور فریاد وااسفا و گزینه حمله مستقیم به 

تل‌آویو از سوی این تندروها شنیده نشد؟

سکوت در دوران مرحوم رئیسی و جنگ‌طلبی 
در زمان دولت پزشکیان 

همچنین در دوران ریاست جمهوری مرحوم رئیسی؛ 
یمن، ســوریه، لبنان و مواضع حزب‌الله بارها بمباران 
شدند، سید رضی به شهادت رسید و از آن مهم‌تر خط 
قرمزی که همین تفکر به عنــوان ورود نیروی نظامی 
به صورت زمینی به غزه ترســیم کرده بود، رخ داد؛ اما 
همچنان هیچ کدام از اعضای این طیف تمامیت‌خواه، 

ندای حمله مستقیم به اسرائیل سر نداد و مهم‌تر از همه 
ابدا به صورت مستقیم دولت سیزدهم را هدف نگرفت 
و رئیس دولت متبوع خــود را مخالف منویات رهبری 

تلقی نکرد.
عجیب ایــن کــه ابوالفضــل ظهره‌ونــد، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس یعنی یکی از مهم‌ترین 
کمیسیون‌های بهارستان، بعد از حمله اسرائیل به لبنان 
و ترور سیدحسن نصرالله، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی 
تأکید کرد که: »اگر جلیلی رئیس‌جمهور بود، اسرائیل 
جرأت این اقدامات را نداشــت.«! پرسش اساسی این 
است که تصور این نماینده مجلس از شورای عالی امنیت 
ملی کشور، فرماندهی ستاد مشترک نیروهای مسلح 
کشور و مهم‌تر از همه نظرات شخص رهبری چیست و 
چگونه است که جلیلی را صاحب چنان کراماتی می‌داند 
که می‌تواند نظر رهبری و همه مقامات امنیتی و نظامی 
عالی کشور را تغییر دهد و در مقابل پزشکیان باید خود 
به تنهایی به عنوان رئیس‌جمهــوری ایران در این باره 

تصمیم بگیرد؟

جدال قلمی که پای پسر پزشکیان را 
نیز وسط کشید 

اگر تصور کردید نظرات زهره‌وند تنها نمونه از این 
مدل نظرات است، باید بگوییم شنیدن این مدل نظرات 
بدون کارشناسی و دور از عقل امنیتی بیش از اینهاست.

کما این‌که علی مطهری نیز روز گذشته در اکانت 
خود در شبکه ایکس نوشت: »تعلل ایران در پاسخ به ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران در حالی که دنیا منتظر 
پاسخ ایران بود، باعث شد رژیم صهیونی جرأت پیدا کند  
که سیدحسن‌ نصرالله را هم ترور کند. ما فریب آمریکا را 
خوردیم که پی در پی پیام فرستاد که نزنید هفته دیگر 

آتش‌بس را برقرار می‌کنیم.«
این توئیت البته با استقبال امیرحسین ثابتی، مجری 
سابق شبکه افق صداوسیما و نماینده حداقلی اکنون 

تهران در مجلس، روبرو شد و در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »ضمن تشکر از موضع خوب آقای مطهری، از 
ایشان می‌خواهم تا دقیقا اعلام کنند چه کسی فریب 
آمریکا را خورد و با سرپیچی از دستور رهبر معظم انقلاب 
و متوقف کردن عملیات انتقام شهید هنیه، باعث ترور 
سیدحسن نصرالله شد؟ چرا تاوان ساده‌لوحی عده‌ای 
خاص را باید ۸۰ میلیون ایرانی و جبهه مقاومت بدهد؟«

البته کاش امیرحسین ثابتی که اکنون با رای کمتر 
از یک درصد مردم تهران به مجلس رسیده اول بگوید 
از کجا می‌داند 80 میلیون ایرانی با او هم‌نظر هســتند 
و کجا به این آمار دســت یافته و دوم کاش به جای این 
مدل سخنان شعارزده که در زمان مجری‌گری بسیار 
می‌گفت دقیقا لیســتی از انتقادات و پیشــنهادهای 
جهادگرانه خود در همه یک ســال گذشــته و بعد از 
طوفان‌الاقصی در 7 اکتبر را ارائه بدهد که مردم بدانند او 
آیا دولت سیزدهم و رئیس دولتی که اتفاقا بدون وعده و 
مذاکره شاهد حملات اسرائیلی‌ها به نوار غزه بود را نیز 

ساده‌لوح می‌داند؟
البته نظــرات علی مطهــری و بازنشــر و تکمله 
امیرحسین ثابتی بر آن بدون پاسخ باقی نماند و واکنش 

فرزند مسعود پزشکیان را در پی داشت.

یوسف پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به توئیت ثابتی که با طرح 
ادعای »سرپیچی« از دستور رهبری انقلاب برای »توقف 
عملیات انتقام شهید هنیه«، مدعی است این امر »باعث 
ترور سیدحسن نصرالله« شده، نوشت: »سیاست‌های 
کلی نظام و امور جنگ و صلح با ولی فقیه است و پزشکیان 
 دلبسته رهبری است و هرگز از دستورات فرمانده کل قوا 

سرپیچی نمی‌کند.«
پســر پزشــکیان همچنین بــا تاکید بــر اینکه 
»القای ســرپیچی رئیس‌جمهــور ادامــه علمیات 
اسرائیلی‌هاست«، تصریح کرد: »به‌عنوان یک شهروند 
از دســتگاه‌های نظارتی انتظار دارم ریشــه اظهارات 

‎وفاق‌ستیز را جست‌وجو کنند.«

این مدل اظهارات البته در شرایطی در میان طیف 
تندرو و رقیب سیاسی دولت حاضر ایران به وجود آمده 
است که در مقابل بسیاری از کشورهای دیگر و از جمله 
کشورهای به زعم همین طیف، دوست نیز تلاش دارند 

که آتش جنگ در منطقه گسترده نشود.
کما اینکه »ســرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه 
روسیه که برای حضور در هفتاد و نهمین اجلاس سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک به سر می‌برد 
در نشست خبری خود با اشاره به تنش‌ها در غرب آسیا 
و اقدامات اسرائیل و مساله حضور ایران در منطقه گفت: 
»چندین کشور می‌خواهند تا ایران را وارد درگیری در 
خاورمیانه کننــد و در نهایت جنگی فراگیر در منطقه 
رقم بزنند. البته در دیدارهای برگزار شــده در حاشیه 
سازمان ملل، توجه زیادی به مشــکلات خاورمیانه، 
آخرین بروزرســانی درگیری‌ها هم به طور مستقیم 
در ســرزمین‌های فلســطین و هم در لبنان، سوریه و 

مشکلات در خاک عراق صورت گرفت.«
لاوروف  تاکید کرد که »همچنین روی تلاش‌ برخی 
کشورها برای وادار کردن ایران در مشارکت در جنگی 

گسترده در غرب آسیا توجه بسیاری شد.«
در واقع اشاره وزیر خارجه روسیه به تلاش‌ها برای 
کشــاندن ایران به جنگی تمام عیار در منطقه است، 
نکته‌ای که به شکلی عجیب برخی در درون ایران نیز بر 
طبل آن می‌کوبند. لاوروف  همچنین گفت:»اسرائیل 
خواستار ورود آمریکا در جنگی تازه در غرب آسیا و جنگ 
مستقیم بین تهران و واشنگتن است. در همین راستا، 
آن )اسرائیل( از هیچ تلاشی برای تحریک کردن ایران 
و حزب الله دریغ نخواهد کرد.« لاوروف تصریح کرد: »با 
این وجود، سران ایران و رهبران آن در شرایط کنونی، 

بسیار مسئولانه رفتار می‌کنند.«
البته این سخنان لاوروف در شرایطی بیان می‌شود 
که جو بایدن دیروز در جمع خبرنگاران گفته است که 
باید جلوی یک جنگ همه‌گیر منطقه‌ای در خاورمیانه 
گرفته شــود. در واقع به نظر می‌رسد حتی آمریکا نیز 

تمایلی به وقوع یک جنگ تمام عیار در منطقه ندارد.
بعد از مشــاهده این تلاش‌های بین‌المللی شاید 
 اما رجزخوانی‌ها و بیتابی برخــی در داخل برای زدن
 بر طبل جنگ حتی عجیب‌تر نیز باشد. احمد زیدآبادی 
روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی در واکنش به اظهارات 
افرادی از قماش ظهره‌وند و ثابتــی  در کانال تلگرامی 

خود نوشت: »این که برخی نیروهای متنفذ اصطلاحاً 
سوپرانقلابی در این شرایط بغرنج و طاقت‌فرسا اینطور 
بی‌رحمانه به جان دولت پزشکیان افتاده‌اند، جای زیادی 
برای خوش‌بینی باقی نمی‌گــذارد. در همه جای دنیا، 
توهم و خودمحوری و خودحق‌پنداری و کوته‌فکری و 
تحجر و لجاجت مرزی دارد، اما در ایران همۀ اینها گویی 

مرز نمی‌شناسد.«

بازی کابینه نتانیاهو و صبر ایران
در این میان و در شرایطی که برخی تندروها حملات 
همه جانبه به دولت و دســتگاه دیپلماســی کشور را 
 به بهانه بی‌عملی در مقابل اســرائیل آغــاز کرده‌اند، 
نتانیاهو با پشــتگرمی آمریکا با ســخنان و حرکات 
تحریک‌آمیــز تــاش می‌کنــد، ایــران را وارد یک 
جنگ فراگیر منطقــه‌ای کند و بــازی را به نفع خود 
پیش ببرد؛ چنانچــه دیروز در ســخنانی بی‌محابا بر 
حاکمیت ایــران تاخت و با تأکید علنی و گســتاخانه 
بر ســقوط جمهوری اســامی گفت: »در کنار مردم 
ایران هســتیم و بــزودی آنهــا را آزاد خواهیم کرد.« 
ســخنانی که به تحلیــل زیدآبــادی »یا بخشــی 
 از یک جنــگ روانی به شــدت تحریک‌آمیز اســت
  و یا نشان از برنامۀ جنگی مخفیانه‌ای دارد که برای ایران 

تدارک دیده‌اند.«
این ســخنان نتانیاهو آن هم در شرایطی که تنها 
40 روز به انتخابات آمریکا باقی مانده و نتانیاهو بهتر از 
هر کسی می‌داند وقوع یک جنگ تمام عیار با یا بدون 
 آمریکایی‌هــا می‌تواند در انتخابــات آمریکا وضعیت

 بهتری را برای دونالد ترامپ رقم بزند و این همان چیزی 
است که قطعا تهران به دنبال آن نیست.

از ســوی دیگر ایران با فشــار اقتصادی ناشــی از 
تحریم‌ها و مشــکلات اقتصادی جدی روبه‌روســت 
و بــه روایــت پزشــکیان در مصاحبــه مطبوعاتی 
و اولین نشســت خبری خود در کشــور ناتــرازی در 
حوزه انرژی بــه نقطه بحرانی رســیده و بدون تردید 
جنگ یعنــی هزینه و اکنــون کشــور در وضعیتی 
ناپایدارتر و شکننده‌تر از آن اســت که توان لازم برای 
 درگیر شــدن یک جنگ تمام عیار را داشــته باشد. 
در چنین شرایطی وقوع یک جنگ تمام عیار نیز تنها 
 به بحران‌های بیشــتر برای کشــور می‌انجامد. ایران 
نیــاز دارد چنــان دور قبــل در ابتــدا بــا صبــر 
اســتراتژیک و بعدتــر بــا عمل بــه موقع شــرایط 
 را بــه نفــع خــود بازنویســی و تعریــف کنــد 
و در این میان حملات بخشی از طیف موسوم به ارزشی 

گویا در راستای اهداف کابینه جنگی اسرائیل است.

نمایندگان مجلس 
به دنبال برکنار کردن ظریف

یکی از نمایندگان مجلس با انتشار یک استوری در صفحه 
شــخصی خود از اقدام جمعی از نمایندگان برای برکناری 
محمد جواد ظریف خبر داد.  روح‌الله ایزدخواه نوشت: »امضای 
پیشنهاد اعمال ماده ۲۳۴ درخصوص انتصاب محمد جواد 
ظریف به معاونت ریاست جمهوری که مغایر با قانون مشاغل 
حساس بوده اســت. در صورت تصویب این طرح در صحن 
مجلس، موضوع خارج از نوبت و بدون طی تشریفات، به قوه 

قضاییه ارجاع و رسیدگی خواهد شد.«
    

فرمانده ارتش درباره واکنش ایران به ترور حسن‌ نصرالله: 
منتظر باشید

فرمانده کل ارتش درباره واکنــش ایران و محور مقاومت 
به ترور سید حســن نصرالله گفت: منتظر باشید. به گزارش 
ایرنا؛ سیدامیر موسوی در مراسم تسلیت شهادت سید حسن 
نصرالله در دفتــر حزب‌الله در تهران افزود: قطعا خون ســید 
حسن نصرالله توفنده‌تر از خود او تومار رژیم صهیونیستی را از 
بین خواهد برد و هیچگاه پرچم حزب‌الله از آن اهتزاز که بوده 
اندکی پایین‌تر نخواهد آمد. امیر موسوی ادامه داد: مردم به 
خصوص جوانان از بین رفتن رژیم صهیونیستی را به چشم 

خود خواهید دید.
    

حوادث منطقه؛ و چندصدایی 
در حوزۀ رسمی ایران

تحلیلگر سیاسی نسبت به اینکه بعد از ترور حسن‌نصرالله 
و »در روزهــای اخیر، صداهای متضاد و متعددی از هر ســو 
بلند شده و مشخص نیست که صدای رســمی دقیقاً کدام 
صداست؟«؛ انتقاد کرد. احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »بعد از عملیات ارتش اسرائیل در لبنان، اغلب گروه‌های 
سیاسی دارای نماینده در کنست، به طور غیرمترقبه‌ای پشت 
سر دولت فاسد نتانیاهو صف کشیدند و از عملکرد آن حمایت 
می‌کنند.در ایران هم قرار بود پس از انتخاب مسعود پزشکیان 
فقط یک صدا از هیأت حاکمۀ جمهوری اسلامی بلند شود، اما 
در روزهای اخیر، صداهای متضاد و متعددی از هر سو بلند شده 
و مشخص نیست که صدای رسمی دقیقاً کدام صداست؟« به 
گفته این کارشناس مسائل منطقه،‌ »نهادهای مختلف به جای 
دستگیری آقای ابوالفضل قدیانی که درست از همان کارهایی 
است که بخصوص در چنین شرایط دشواری نباید رخ دهد، 
لازم است هر چه سریعتر موضع و برنامۀ رسمی کشور را در برابر 
حوادث منطقه به روشنی اعلام کنند، تا مردم امکان تفکیک 
صدای رسمی از صداهای غیررســمی را از هم پیدا کنند و به 

حدس و گمانه‌زنی‌ها و شایعات متوسل نشوند.«
    

وحید اشتری آزاد شد
وحید اشتری دیروز از زندان آزاد شد و با انتشار یک توئیت از 
آزادی خود خبر داد. او نوشت: خاطرات عاشقانه، از »نخستین 
روز، نخستین ســاعت، نخستین لحظه، نخســتین نگاه و 
نخستین کلمات آغاز می‌شــود.« همانگونه که سیاست، از 
»نخستین زندان، نخستین شــاق، و نخستین دشنام‌های 

یک بازپرس«
    

مخبر، دستیار رهبری:
 ایران تکالیف خود را در قبال حزب‌الله 

با جدیت انجام می‌دهد
مشاور و دســتیار رهبری گفت: جمهوری اسلامی حتما 
وظایف و تکالیفی در قبال مردم لبنان و جریان حزب‌الله دارد و 
آن را با جدیت انجام می‌دهد. به گزارش ایسنا، »محمد مخبر« 
دیروز در جمع خبرنگاران در حاشیه حضور در دفتر حزب‌الله 

تهران، تأکید کرد: ریشه حزب‌‌الله عمیق و گسترده است.
    

موضوعی که انتقاد تند ابطحی را درپی داشت 
تعلل برخی وزرا در ایجاد تغییر 

از ترس مخالفان
فعال سیاسی اصلاح‌طلب از عملکرد برخی وزرای دولت 
پزشکیان انتقاد کرد و تعلل آن‌ها در ایجاد تغییر را ناشی از ترس 
از مخالفان دولت دانست. محمدعلی ابطحی، در شبکه ایکس 
نوشــت: »وزرای محترم، معاونان رئیس‌جمهور، مسئولان 
عالیرتبه اجرایی گمان مبرند که مردم این قدر تلاش کردند 
پزشکیان را به جای آن دیگری بیاورند تا فقط این‌ها وزیر شوند 
و بس. مردم تغییر در سیستم مدیریتی خواستند. عاشق چشم 
و ابروی شخص این وزرای محترم نبودند که پس از رسیدن به 
پست با خیال راحت به صندلی‌ها تکیه بدهند و هیچ تغییری 
صورت نگیرد. هر یک روز دیر اقدام کردن، امید‌ها را کمرنگ 
می‌کند. تعــدادی از وزرا این حقیقــت را درک کرده‌اند، اما 

خیلی‌ها از ترس مخالفان پزشکیان تصمیم نمی‌گیرند.«
    

برگزاری نخستین جلسه 
»شورای عالی فضای مجازی« در دولت چهاردهم 
اولین گام رفع فیلترینگ برداشته می‌شود؟

نخستین جلسه »شــورای عالی فضای مجازی« در دولت 
چهاردهم امروز -دهم مهرماه- با حضور اعضــا برگزار و درباره 
موارد مختلف بحث و تبادل‌نظر می‌شود. به گزارش ایرنا،‌ با توجه 
به مواضع دولت چهاردهم در حــوزه فیلترینگ و صحبت‌های 
رئیس‌جمهور مبنی بر افزایش کیفیت اینترنت، تلاش برای رفع 
فیلترینگ برخی از پلتفرم‌های خارجی؛ به نظر می‌رسد یکی از 
موضوعات اصلی که درباره آن بحث می‌شود، مربوط به همین موارد 

باشد، اما اینکه خروجی جلسه چه خواهد بود، مشخص نیست.
    

ابوالفضل قدیانی بازداشت شد
ابوالفضل قدیانی، فعال سیاسی، بازداشت شد. ابوالفضل 
قدیانی ۷۸ ساله که به بیماری قلبی مبتلاست، پارسال با حکم 
دادگاه انقلاب به ۱۰ ماه حبس محکوم شد. وی عضو مؤسس و 
پیشین سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی است. قدیانی پیش 

از این نیز چندین بار بازداشت و زندانی شده بود.
    

»پورجمشیدیان« دبیر شورای امنیت 
کشور شد

وزیر کشــور طی حکمی علی اکبر پورجمشیدیان را به 
سمت معاون امنیتی و انتظامی این وزارتخانه و دبیر شورای 
امنیت کشور منصوب کرد. در جلسه بعد از ظهر دیروز، علی 
اکبر پورجمشیدیان معاون جدید امنیتی و انتظامی معارفه و 
همچنین از تلاش‌ها و خدمات سیدمجید میراحمدی در این 

مسئولیت تقدیر و تشکر شد.

نتانیاهو با سخنان تحریک‌آمیز  برای پایان یافتن صبر استراتژیک تهران بیتابی می‌کند!روی موج کوتاه

تلاش تل‌آویو برای ورود ایران به ورطة جنگ

نهال فرخی

در شرایط حملات همه‌جانبه برخی 
تندروها به دولت به بهانه بی‌عملی 

در مقابل اسرائیل؛ نتانیاهو دیروز در 
سخنانی بی‌محابا و با تأکید علنی و 

گستاخانه بر سقوط جمهوری اسلامی 
گفت: »در کنار مردم ایران هستیم 

و به‌زودی آنها را آزاد خواهیم کرد.« 
سخنانی که به تحلیل زیدآبادی »یا 
بخشی از یک جنگ روانی به شدت 

تحریک‌آمیز است و یا نشان از برنامۀ 
جنگی مخفیانه‌ای دارد که برای ایران 

تدارک دیده‌اند«

در دوران ریاست جمهوری مرحوم 
رئیسی؛ غزه با حملات اسرائیل به 

ویرانه‌ای تبدیل شد و یمن، سوریه، لبنان 
و مواضع حزب‌الله بارها بمباران شدند، 

سید رضی به شهادت رسید  و... اما هیچ 
کدام از اعضای این طیف تمامیت‌خواه، 

ندای حمله مستقیم به اسرائیل سر نداد 
و مهم‌تر از همه ابدا به صورت مستقیم 

دولت سیزدهم را هدف نگرفت

ســخنگوی جبهه اصلاحات با بیان اینکه تندروها آینــده خود را در 
معرض تهدید می‌بینند، گفت: یک جریان حداقلی که در انتخابات ریاست 
جمهوری هم توســط مردم کنار زده شــد، تلاش کرد تا استعفای آقای 

حسین‌زاده در مجلس رای نیاورد.
جواد امام در گفت‌وگــو با اصلاحات نیوز دربــاره مخالفت مجلس با 
استعفای عبدالکریم حسین‌زاده بیان کرد: به‌ نظرم یک جریان حداقلی 
که در انتخابات ریاست جمهوری توسط مردم کنار زده شد، تلاش کرد تا 
استعفای آقای حسین‌زاده در مجلس رای نیاورد. برخی افراد تندرو که در 

اقلیت هم قرار دارند، مخالف ایجاد وفاق و انسجام ملی هستند.
وی با بیان این که »متاسفانه بعضی نمایندگان منافع گروهی و جناحی 
را دنبال می‌کنند« متذکر شد: رفتارهای کسانی که باعث ایجاد بحران‌های 
سیاســی و اجتماعی در داخل و ایجاد تنش در خارج از کشور شده است، 
بیش‌تر باید مورد بررسی قرار گیرد. مردم با وجود نارضایتی‌هایی که دارند، 
۴۹ درصد در انتخابات شــرکت کردند و خواهان اصلاح و تغییر وضعیت 
پیشــین شــدند. مجموعه دولت، مجلس و... باید تلاش و از این فرصت 

اســتفاده کنند. با اصلاح امور و رویه‌های غلط می‌بایست مسیر را برای 
آن ۵۱ درصدی که پای صندوق رای حاضر نشد، هموار کرد. به‌ نظرم یک 
جریان حداقلی که در انتخابات ریاست جمهوری توسط مردم کنار زده شد، 
تلاش کرد تا استعفای آقای حسین‌زاده در مجلس رای نیاورد. برخی افراد 

تندرو که در اقلیت هم قرار دارند، مخالف ایجاد وفاق و انسجام ملی هستند.
نمایندگانی که در مقابل انتخاب مردم قرار گرفتند، آینده خود را در معرض 

تهدید می‌بینند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب عنوان کرد: همه باید تلاش کنند تا 
موضع ایران در مسائل داخلی و خارجی تقویت شود. نمایندگانی که در 
مقابل انتخاب مردم قرار گرفتند، آینده خود را در معرض تهدید می‌بینند. 
در صورتی‌که تمام نمایندگان باید نگاه ملی داشته باشند و منافع ملی بیش 
از هر چیز دیگری در اولویت باشد. ولی رفتار برخی افراد نشان می‌دهد که 

چنین رویکردی ندارند و این‌چنین گام بر نمی‌دارند.
متاسفانه بعضی نمایندگان منافع گروهی و جناحی را دنبال می‌کنند، 
رفتارهای کسانی که باعث ایجاد بحران‌های سیاسی و اجتماعی در داخل و 
ایجاد تنش در خارج از کشور شده است، بیش‌تر باید مورد بررسی قرار گیرد.

امام با اشاره به قانونی اساسی تصریح کرد: اگرچه طبق قانون اساسی 
محدودیت‌هایی برای اهل سنت وجود دارد و نمی‌توانند کاندیدای ریاست 
جمهوری شوند، ولی برخی افراد پس از ۵ دهه، معاون اهل سنت را هم تحمل 
نکردند و مانع شدند. این تقابل با دولت پزشکیان نیست، بلکه تضاد با رای 
مردم و ایجاد وفاق است؛ چرا که یکی از مهم‌ترین شعارهای دکتر پزشکیان 
در انتخابات، شایسته‌ســالاری و فرصت دادن به تمامی گروه‌های اقوام، 

مذاهب و... بود و مردم به این رویکرد رای دادند.
وی ادامه داد: توجه آقای پزشکیان به انتصابی که انجام داده، اصرار بر 

حق مردم است؛ چرا که اگر بنای لجبازی با مجلس وجود داشت، تیم دولت 
می‌توانست استعفا را در مجلس دنبال نکند بر اساس آئین‌نامه مجلس اگر 
آقای حسین‌زاده ۱۰۰ ساعت در مجلس غیبت داشته باشد، خود به خود 
مستعفی شناخته می‌شود. همچنین مطابق اصل ۱۴۱ قانون اساسی و 
استفساریه شورای نگهبان در سال ۱۳۶۰، نمایندگان مجلس می‌توانند 
بدون استعفا به دولت بروند. مجموعه دولت و آقای حسین‌زاده به آئین‌نامه 

مجلس احترام گذاشتند و استعفا را تقدیم هیات رئیسه کردند.
اگرچه طبق قانون اساسی محدودیت‌هایی برای اهل سنت وجود دارد 
و نمی‌توانند کاندیدای ریاست جمهوری شوند، ولی برخی افراد پس از ۵ 
دهه، معاون اهل سنت را هم تحمل نکردند و مانع شدند. این تقابل با دولت 

پزشکیان نیست، بلکه تضاد با رای مردم و ایجاد وفاق است
امام درباره رویکرد دولت در این موضوعات بیان کرد: آقای پزشکیان 
در انتخابات به صراحت اعلام کرد که اهل دعوا نیست و پس از پیروزی هم 
نشان داد که درصدد ایجاد وفاق ملی برآمده است. حتی در چینش کابینه 
از حق طبیعی خود کوتاه آمد، با مجلس همراهی کرد و نقدهایی را به جان 
خرید تا شعار محوری و هم‌گرایی ملی و وفاق را دنبال کند. سخنگوی جبهه 
اصلاحات متذکر شد: جبهه اصلاحات با تمام توان از آقای مسعود پزشکیان 
حمایت کرده و از این اقدام که فردی اهل ســنت به‌عنوان معاون رئیس 
جمهور معرفی شده حمایت می‌کند. اما از سویی دیگر باید توجه داشت که 

این وفاق می‌بایست در تمام ارکان نظام و قوا صورت گیرد.

سخنگوی جبهه اصلاحات:

تندروها آینده خود را در معرض تهدید می‌بینند

گفت وگو

رئیس شورای هماهنگی انصار حزب‌الله با تاکید بر این که ایران کمک‌های 
نظامی، اطلاعاتی و امنیتی را برای حزب‌الله لبنان ارسال خواهیم کرد، به دیده 
بان ایران گفت: اعلام آمادگی و حضور ۴۰ هزار رزمنده‌ای که الان از یمن و 
همچنین عراق، و دیگر نیروهای مقاومت برای تصرف جولان امکان پذیر 
است و در آینده ممکن است انجام شود. بدین ترتیب نیروهای مقاومت از 
آن‌جا می توانند جناح دفاعی لبنان را هم تقویت کنند، بنابراین این طرح 

امکان‌پذیر است.

کمک‌های عامه مردم به حزب‌الله به صورت مالی ارسال شود
»حسین الله کرم«، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، پاسخ به پرسشی درباره 
حکم اخیر آیت‌الله خامنه‌ای، درباره مقابله با اسرائیل در حال حاضر ایران چه 
رویکردی را باید برای حمایت از لبنان در پیش بگیرد  به  دیده‌بان ایران توضیح 
داد: حکم حضرت آقا خطاب به همه مسلمانان است که باید با کمک خود کنار 
مردم لبنان و حزب‌الله بایستند. از آنجا که مسلمانان دارای امکانات گوناگون 
و متکثر هستند، می‌توانند به اشکال مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، 
امنیتی، نظامی، اطلاعاتی و ... در این مسیر یاری برسانند. هدف کمک‌ها نیز 
هم حزب‌الله و هم مردم لبنان اســت، بنابراین می‌توان کمک‌های نظامی، 
اطلاعاتی و امنیتی را به حزب‌الله انجام داد و کمک‌های دیگر را برای مردم 
لبنان ارسال کرد. استاد علوم سیاسی دانشگاه آزاد افزود: آنچه که مهم است 
کمک‌های عامه مردم است که بهتر است به شکل مالی ارسال شود و همچنین 
کمک‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی بهتر است توسط دولت‌ها و گروه‌های 

مقاومت ساماندهی شود. همچنین کمک‌های سیاسی مثل فشار به سازمان 
ملل و... هم وقتی موثر است که از طریق سازمان کنفرانس اسلامی، اتحادیه 
عرب و ... انجام شود مهمترین کمک کشورهای مسلمان، همبستگی سیاسی 

با یکدیگر و قطع روابط با اسرائیل و آمریکا در ابعاد مختلف است.

اگر اسرائیل جنوب لبنان را تصرف کند، آسیب‌پذیر می‌شود
الله‌کرم همچنین در پاسخ به این سوال که هدف اسرائیل از ترور رهبران 
و فرماندهان حزب‌الله چیست، اظهار داشــت: هدف رژیم صهیونیستی، 
بازگرداندن صهیونیست‌های شمال اســرائیل به سکونت گاهشان است. 
این درحالی است که اســرائیل طی یک ســال اخیر و پس از شکست در 
طوفان‌الاقصی، هیچ دستاوردی جز جنایت نداشته است. بر همین اساس با 
استفاده از حمایت‌های آمریکا و با هواپیماهای جنگی و بمب‌های سنگرشکن 
آمریکایی، به جبهه شمال یعنی لبنان حمله‌ور شــد. در این میان اگرچه 
شهادت آیت‌الله شهید سید حســن نصرالله و تعدادی از فرماندهان حزب 
الله برای اسرائیل دستاورد بزرگی داشت، اما عملیات هوایی نوعا بخشی از 
عملیات راهبردی است و اگر با تصرف سرزمینی کامل نشود، دستاوردی 
تاکتیکی خواهد بود. این فعال سیاسی و نظامی جریان انقلابی خاطرنشان 
کرد: اسرائیل به همین دستاورد تاکتیکی بسنده خواهد کرد، زیرا اگر جنوب 
لبنان را هم تصرف کند، علاوه بر آسیب‌پذیری گسترده، نمی‌تواند از حملات 
موشکی حزب‌الله که می‌تواند از شرق یا شمال لبنان انجام شود، جلوگیری 
کند، در نتیجه نمی‌تواند صهیونیست‌های آواره مناطق شمالی سرزمین‌های 

اشغالی را به سکونتگاهشــان بازگرداند، لذا رژیم صهیونیستی در صورت 
تصرف جنوب لبنان، چیزی جز تکرار شکست‌ها نصیبش نخواهد شد.

رئیس شورای هماهنگی گروه انصار حزب‌الله در پاسخ به این پرسش که 
آیا در شرایط کنونی، لازم است که ایران، نیروهای نظامی داوطلب به لبنان 
اعزام کند یا خیر، توضیح به دیده بان ایران گفت: در حال حاضر وضعیت شبیه 
چیزی است که اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه و همچنین در جنگ سال ۱۹۸۲ 
نشان داد که وقتی از سرزمینش خارج می‌شود، امکان به‌ کاربردن تجهیزات 
قبلی‌اش کاهش پیدا می‌کند و در نهایت شکست می‌خورد؛ بنابراین نیازی 
به حضور گسترده نظامی برای کمک به لبنان نیست، بلکه خود حزب‌الله از 
پس این کار برمی‌آید  الله‌کرم همچنین خاطرنشان کرد: نیروهای یمنی و 
عراقی قبلا برای حضور در لبنان و کمک به حــزب‌الله اعلام آمادگی کرده 
بودند که حرکت‌هایی نیز در این زمینه آغاز شده است. اکنون نیاز داریم که 
همه مسلمان‌ها چنین موضعی بگیرند‌ تا بازدارندگی ایجاد شود و جلوگیری 

از تداوم تهاجم نظامی اسرائیلی‌ها را به همراه داشته باشد. 

نیروهای مقاومت می‌توانند برای تصرف جولان وارد شوند
الله‌کرم در بخش دیگری از صحبت‌های خود در واکنش به ادعای رئیس 
ستاد مشترک ارتش اســرائیل مبنی بر این که می‌خواهند خودشان را به 
رودخانه لیتانی برسانند و حزب‌الله لبنان را کنار بزنند، یادآور شد: رسیدن 
به لیتانی، عبور از ســاختار دفاعی چندلایه رژیم صهیونیســتی در درون 
مرزهای خودش است و این باعث تشدید آسیب‌پذیری آن می‌شود. اگر رژیم 

صهیونیستی بخواهد تا رودخانه لیتانی پیش‌روی کند، شرایط مانند سال 
۱۹۸۲ خواهد شد که در نهایت، اسرائیلی‌ها مجبور شدند از لبنان و بیروت 
عقب‌نشینی کنند، یا مانند جنگ ۳۳ روزه که تانک‌های مرکاوا به گِل نشست 
و با آسیب‌های جدی و حملات رزمندگان حزب‌الله مواجه شد، این‌بار هم آن 
اتفاق می‌افتد، بلکه شدیدتر؛ زیرا حزب‌الله بسیار قوی‌تر از آن زمان است و رژیم 
صهیونیستی به هیچ وجه قوی‌تر از گذشته نیست، بلکه هیمنه‌اش فرو ریخته 

و سرعت در عملیاتش را از دست داده و دچار رخوت شده است.
این فعال سیاسی و نظامی جریان انقلابی ادامه داد: حزب‌الله خودش از 
پسِ این کار برمی‌آید، اما اعلام آمادگی و حضور ۴۰ هزار رزمنده‌ای که الان 
از یمن و همچنین عراق، و دیگر نیروهای مقاومت برای تصرف جولان امکان 
پذیر است و در آینده ممکن است انجام شود. بدین ترتیب نیروهای  مقاومت 
از آن‌جا می توانند جناح دفاعی لبنان را هم تقویت کنند، بنابراین این طرح 
امکان‌پذیر است. البته نباید فراموش کرد که جنگ بین نیروهای مقاومت و 
اسرائیل و آمریکا و حتی برخی کشورهای اروپایی، عملا از ۱۵ مهرماه سال 
گذشته شروع شده است و این‌طور نیســت که امروز قرار باشد یک جبهه 

جدیدی باز شود.

رئیس شورای هماهنگی انصار حزب‌الله:

کمک‌های نظامی، اطلاعاتی و امنیتی رابه لبنان ارسال خواهیم کرد

گفت وگو


